
СОВЕТ ТЕБРИЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
/» ,  С > 7 . 2025 № / Ж -р

р.п. Тевриз

О прекращении полномочий исполняющих полномочия глав Администраций 
городского и сельских поселений Тевризского муниципального района

Омской области

В соответствии с Законом Омской области от 17.07.2024 № 2725-03 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Тевризского муниципального 
района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом 
муниципального округа Тевризский район Омской области, Совет Тевризского 
района решил:

1. Прекратить полномочия исполняющих полномочия глав Администраций 
городского и сельских поселений Тевризского муниципального района Омской 
области 14 июля 2025 года:

1) исполняющего полномочия Главы Администрации Тевризского 
городского поселения Тевризского муниципального района Омской области 
Криживитского Сергея Викторовича;

2) исполняющего полномочия Главы Администрации Александровского 
сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области 
Хамкова Александра Николаевича;

3) исполняющего полномочия Главы Администрации Бакшеевского 
сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области 
Латыповой Анастасии Николаевны;

4) исполняющего полномочия Главы Администрации Главы Белоярского 
сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области Ершова 
Виталия Егоровича;

5) исполняющего полномочия Главы Бородинского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Савиных Алексея 
Анатольевича;

6) исполняющего полномочия Главы Екатерининского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Еремеевой Вероники 
Сергеевны;

7) исполняющего полномочия Главы Ермиловского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Козиной Ларисы 
Владимировны;



8) исполняющего полномочия Главы Журавлевского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Торопова Михаила 
Анатольевича;

9) исполняющего полномочия Главы Иваново-Мысского сельского 
поселения Тевризского муниципального района Омской области Терещенко 
Светланы Николаевны;

10) исполняющего полномочия Главы Главы Кипского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Минхаирова Наиля 
Шамсулловича;

11) исполняющего полномочия Главы Кузнецовского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Шавкеева Александра 
Сергеевича;

12) исполняющего полномочия Главы Петелинского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Мудрагелева Алексея 
Александровича;

13) исполняющего полномочия Главы Главы Петровского сельского 
поселения Тевризского муниципального района Омской области Черновой Ирины 
Васильевны;

14) исполняющего полномочия Главы Утьминского сельского поселения 
Тевризского муниципального района Омской области Киселевой Светланы 
Васильевны.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Тевризского района Омской области» и на официальном сайте Тевризский района.

Председатель Совета Тевризского района , А.И. Нидергвель

Глава Тевризского района у ) \ |   ^  С.А. Чебоксаров

« » k j . / ) U j Z r  2025 года


